
 

     
  

PORTARIA Nº. 3.032 

DE 04 DE MARÇO DE 2024. 

0 

“Nomeia servidores públicos em cargo 

efetivo e dá outras providências.” 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 187/2024, proveniente 

da Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor 

João Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Magda Lucas Mariano, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeada a senhora Rafaela Alves Cavalcante 

Porto, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Luciana Luchesca de Souza, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeado o senhor Augusto Cesar da Silva Mota, 

ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Jessica Cruz Silva, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeada a senhora Simone de Lima de Araujo, 

ao cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 04 / 03 / 2024 

 



 

     
  

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Gabriela Gomes Andre 

Gonçalves, ao cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Silveria Antonia de Lima 

Silva, ao cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeada a senhora Regina Maria Rodrigues 

Torres, ao cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Alice Aparecida de 

Carvalho, ao cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação, com 

efeitos a partir de 05 de março de 2024. 

 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Mislene de Souza Santos, ao 

cargo efetivo de Cozinheira, afeta à Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir 

de 05 de março de 2024. 

 

Art. 12 - Fica nomeado o senhor Renato Baroni, ao cargo 

efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 05 de 

março de 2024. 

 

Art. 13 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-03-05T13:40:26-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




